
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 8200389003 

 

 
Agli Atti 

Al Sito Web 
 

 
NOMINA RUP 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’unione europea – Next Generation EU 
Risorse di cui alla missione 4 – istruzione e ricerca – componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle università – investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale - (D.M. 66/2023) 

 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-41976 – CUP  C74D23003360006 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 

1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, 

n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento 

(UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 

che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che 

integra il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 - 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale -

D.M.66/2023; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" - C.F. 82003890033 C.M. NOIC812006 - A2794A7 - I.C. DI ROMAGNANO S.

Prot. 0006941/U del 21/11/2024 14:53

mailto:noic812006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 

Codice Fiscale: 8200389003 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 

Componente 1 – Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023), l’individuazione del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e 

del Merito prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023; 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 28025 del 26/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1580 del 06.03.2024; 

VISTO il decreto di disseminazione prot. n. 1583 del 06.03.2024; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

Visto il precedente Decreto di assunzione dell’incarico di RUP a titolo non oneroso da parte del Dirigente 
Scolastico prof.ssa Antonella LORA; 

Visto l’incarico assegnato alla D o tt.ssa Maria Caterina Barberis quale Dirigente Scolastico reggente 
presso l’Istituto Comprensivo “G. Curioni” di Romagnano Sesia con decorrenza 02/09/2024 e termine 
11/11/2024; 

Visto l’incarico assegnato allo scrivente P r o f .  V i n c e n z o  G U I D A  quale Dirigente Scolastico 
presso l’Istituto Comprensivo “G. Curioni” di Romagnano Sesia con decorrenza 12/11/2024; 

DETERMINA 
 
di conferire a se stesso Vincenzo GUIDA, nato l’8/11/1966 a Nova Siri (MT)  – C. F.  GDUVCN66S08A942Z, 
in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la 
realizzazione del seguente progetto: 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale - (D.M. 66/2023) 
 

CUP: Identificativo progetto: Titolo progetto Importo autorizzato 

C74D23003360006 M4C1I2.1-2023-1222-P-41976 Formazione al futuro € 73.847,12 

 
Il presente atto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto sez. Amministrazione Trasparente e nella 
sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

                     
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.Vincenzo GUIDA 
Documento firmato digitalmente 

mailto:noic812006@istruzione.it

